

6. Absatz und Erwerb von Anteilen an Investmentfonds in Deutschland

Mio €

Zeit	Absatz								Erwerb					
	Offene inländische Fonds 1) (Mittelaufkommen)								Inländer					
	Absatz = Erwerb insgesamt	Publikumsfonds		darunter			Spezial- fonds	aus- ländi- sche Fonds 4)	Kreditinstitute 2) einschl. Bausparkassen		übrige Sektoren 3)		Aus- länder 5)	
		zu- sammen	zu- sammen	Geld- markt- fonds	Wert- papier- fonds	Immo- bilien- fonds			zu- sammen	zu- sammen	darunter auslän- dische Anteile	zu- sammen		darunter auslän- dische Anteile
2001	97 077	76 811	35 522	12 410	9 195	10 159	41 289	20 266	96 127	10 251	2 703	85 876	17 563	950
2002	66 571	59 481	25 907	3 682	7 247	14 916	33 575	7 089	67 251	2 100	3 007	65 151	4 082	- 680
2003	47 754	43 944	20 079	- 924	7 408	14 166	23 864	3 811	49 547	- 2 658	734	52 205	3 077	- 1 793
2004	14 435	1 453	- 3 978	- 6 160	- 1 246	3 245	5 431	12 982	10 267	8 446	3 796	1 821	9 186	4 168
2005	85 268	41 717	6 400	- 124	7 001	- 3 186	35 317	43 550	79 252	21 290	7 761	57 962	35 789	6 016
2006	47 264	19 534	- 14 257	490	- 9 362	- 8 814	33 791	27 729	39 006	14 676	5 221	24 330	22 508	8 258
2007	55 778	13 435	- 7 872	- 4 839	- 12 848	6 840	21 307	42 342	51 309	- 229	4 240	51 538	38 102	4 469
2008	2 598	- 7 911	- 14 409	- 12 171	- 11 149	799	6 498	10 509	11 315	- 16 625	- 9 252	27 940	19 761	- 8 717
2009	49 929	43 747	10 966	- 5 047	11 749	2 686	32 780	6 182	38 132	- 14 995	- 8 178	53 127	14 361	11 796
2010	106 190	84 906	13 381	- 148	8 683	1 897	71 345	21 284	102 591	3 873	6 290	98 718	14 994	3 598
2011	46 512	45 221	- 1 340	- 379	- 2 037	1 562	46 561	1 290	39 474	- 7 576	- 694	47 050	1 984	7 035
2012	111 236	89 942	2 084	- 1 036	97	3 450	87 859	21 293	114 676	- 3 062	- 1 562	117 738	22 855	- 3 437
2013	123 736	91 337	9 184	- 574	5 596	3 376	82 153	32 400	117 028	771	100	116 257	32 300	6 710
2014	140 233	97 711	3 998	- 473	862	1 000	93 713	42 521	144 075	819	- 1 745	143 256	44 266	- 3 840
2015	181 889	146 136	30 420	318	22 345	3 636	115 716	35 753	174 018	7 362	494	166 656	35 259	7 871
2016	156 985	119 369	21 301	- 342	11 131	7 384	98 068	37 615	163 934	2 877	- 3 172	161 057	40 787	- 6 947
2017	153 756	94 921	29 560	- 235	21 970	4 406	65 361	58 834	156 282	4 938	1 048	151 344	57 786	- 2 526
2018	132 033	103 694	15 279	377	4 166	6 168	88 415	28 339	138 713	2 979	- 2 306	135 734	30 645	- 6 680
2019	176 254	122 546	17 032	- 447	5 097	10 580	105 514	53 708	180 772	2 719	- 812	178 053	54 520	- 4 519
2020	178 613	116 028	19 193	- 42	11 343	8 795	96 835	62 585	176 751	336	- 1 656	176 415	64 241	1 862
2021	261 295	157 861	41 016	482	31 023	7 841	116 845	103 434	264 055	13 154	254	250 901	103 180	- 2 760
2020 Dez.	48 823	32 118	3 506	- 122	3 094	476	28 613	16 705	47 031	1 712	125	45 319	16 580	1 792
2021 Jan.	19 891	12 231	1 832	- 46	1 159	776	10 399	7 660	19 901	615	257	19 286	7 403	- 10
Febr.	14 127	7 295	2 852	- 27	1 926	946	4 443	6 832	14 775	1 442	395	13 333	6 437	- 648
März	15 983	13 745	4 699	631	3 335	827	9 046	2 238	15 162	552	- 526	14 610	2 764	821
April	20 037	10 938	3 205	- 55	2 782	383	7 733	9 099	18 497	1 314	468	17 183	8 631	1 539
Mai	13 025	7 912	3 416	- 19	2 585	679	4 496	5 113	12 732	1 460	5	11 272	5 108	294
Juni	22 878	12 411	3 231	78	2 252	757	9 181	10 467	23 692	733	446	22 959	10 021	- 813
Juli	16 904	11 842	4 098	- 82	3 506	503	7 744	5 062	17 688	1 051	- 477	16 637	5 539	- 784
Aug.	16 691	8 078	3 673	- 6	3 086	445	4 405	8 613	17 157	1 024	- 68	16 133	8 681	- 466
Sept.	13 638	5 145	2 414	- 52	1 696	673	2 731	8 493	13 484	265	9	13 219	8 484	154
Okt.	30 667	20 211	4 435	6	3 507	451	15 775	10 457	31 225	1 775	- 191	29 450	10 648	- 558
Nov.	29 103	13 176	3 779	- 68	3 006	651	9 398	15 927	30 066	1 737	640	28 329	15 287	- 963
Dez.	48 350	34 875	3 380	121	2 182	751	31 495	13 475	49 676	1 186	- 704	48 490	14 179	- 1 326
2022 Jan.	23 418	16 969	5 142	- 25	3 876	1 164	11 827	6 448	22 780	1 178	- 120	21 602	6 328	638
Febr.	10 925	12 223	- 910	102	- 1 364	296	13 132	- 1 298	11 212	526	- 107	10 686	- 1 191	- 287
März	5 368	6 548	- 299	188	- 1 082	596	6 847	- 1 180	7 930	- 132	- 244	8 062	- 936	- 2 562
April	11 416	9 302	2 398	- 288	1 900	676	6 904	2 113	10 952	154	393	10 798	1 720	463
Mai	5 606	5 058	1 045	251	380	381	4 013	548	4 981	- 132	- 434	5 113	982	625
Juni	3 171	4 539	- 191	- 8	- 428	389	4 730	- 1 368	2 907	- 1 186	- 72	4 093	- 1 296	264
Juli	3 330	2 810	- 965	76	- 1 427	386	3 775	520	5 076	1 176	74	3 900	446	- 1 746
Aug.	7 540	6 943	- 206	- 103	- 252	116	7 152	597	7 570	- 498	- 77	8 068	674	- 31
Sept.	177	1 349	- 1 343	64	- 1 577	288	2 712	- 1 172	25	- 320	- 294	345	- 878	152
Okt.	4 922	3 974	342	119	35	267	3 631	948	5 676	20	- 306	5 656	1 254	- 754
Nov.	1 100	- 2 635	612	- 2	400	190	- 3 247	3 735	1 527	499	22	1 028	3 713	- 427

1 Einschl. Investmentaktiengesellschaften. 2 Buchwerte. 3 Als Rest errechnet.
4 Netto-Erwerb bzw. Netto-Veräußerung (-) ausländischer Investmentfondsanteile
durch Inländer; Transaktionswerte. 5 Netto-Erwerb bzw.

inländischer Investmentfondsanteile durch Ausländer; Transaktionswerte. — Die
Ergebnisse für den jeweils neuesten Termin sind vorläufig, Korrekturen werden nicht
besonders angemerkt.